
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Markéta Pínová
Identifikační číslo studenta: 70479451

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
ID studia: 630324

Název práce: Práce s nadanými žáky v matematice
Pracoviště práce: Katedra matematiky a didaktiky matematiky (41-KMDM)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Štěpán Ročák
Oponent(i): PhDr. Michaela Kaslová
Datum obhajoby: 22.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Markéta Pínová při obhajobě diplomové práce zdůvodnila volbu
tématu, a sice práce s nadanými žáky, a poukázala na možná rizika
individuální práce s nadaným žákem.
Diplomankta představila cíle své práce, průběh výzkumu, principy
práce s nadanými žáky při pravidelných setkávání mimo vyučování a
charakteristiku žáků, se kterými pracovala. Nakonec zmínila možný
přínos práce jak pro učitele ve formě sady úlohy pro práci s nadaným
žákem, tak pro sebe samotnou. Získala tak dobrou výbavu pro
identifikaci a práci s nadanými žáky ve své budoucí pučitelské praxi.
Vedoucí práce podtrhnul vysoké osobní nastavení diplommantky jak
při přímé práci se žáky, tak při hlubokém zpracování výzkumnýc dat.
Oponentka upozornila na značné množství jak formulačních, tak i
gramatických chyb a vyžádala si od autorky práce vypracovat Errata
a vložit do sisu. S tím komise souhlasila.
Celá prezentace i reakce na podněty komise byla kultivovaná, soudy
o žácích byly promyšlené a byly podpořeny dobrými znalostmi z
didaktiky matematiky.

1 263405 - Markéta Pínová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Známka
Předseda komise: doc. RNDr. Darina Jirotková, Ph.D. 2 ............................

Členové komise: Mgr. Radka Havlíčková, Ph.D. 2 ............................

 PhDr. Jana Slezáková, Ph.D. 2 ............................

2 263405 - Markéta Pínová


